

**RENDICONTO
CHIUSO AL 31/12/2022
E RELAZIONE DI MISSIONE**

FONDAZIONE I DISCEPOLI DI PADRE PIO

Via di Castel Guelfo 53 – 00127 Roma
Codice fiscale 97277470585

RELAZIONE DEL PRESIDENTE

Pregiatissimi Consiglieri,
come noto lo scorso mese di marzo l'Associazione "I Discepoli di Padre Pio", è stata trasformata divenendo l'odierna Fondazione "I Discepoli di Padre Pio". Tale operazione è stata reputata necessaria per consolidare il progetto che va man mano realizzandosi in Drapia (VV), ovvero la realizzazione di un complesso di strutture sociosanitarie, socioassistenziali e di ricerca, indirizzato principalmente alla cura delle malattie oncologiche in ambito pediatrico, "*La Cittadella di Padre Pio*".

Il primo edificio è stato ultimato ed è stata presentata, nel secondo semestre dell'anno 2022, "*Istanza di Autorizzazione alla realizzazione di struttura sanitaria ex art. 8-ter del D.lgs. n. 502/1973 e s.m.i.*". All'interno del medesimo edificio sono stati realizzati e allestiti alcuni laboratori di microbiologia, volti alla verifica della sicurezza alimentare relativamente ai cibi destinati ai soggetti fragili. Tali laboratori saranno sottoposti alla procedura di accreditamento presso ACCREDIA, ente italiano di certificazione.

Da un punto di vista amministrativo si sta operando per poter ottenere tutte le necessarie autorizzazioni dalle istituzioni preposte, per consentire a breve l'operatività della struttura.

INFORMAZIONI GENERALI SULL'ENTE

1 - INFORMAZIONI GENERALI

Nonostante l'ente non sia iscritto quale ente del terzo settore, il Consiglio direttivo, in ossequio all'articolo 3 del D.Lgs. 117/2017 "Codice del terzo settore", ha ritenuto di utilizzare nella predisposizione del documento consuntivo ed allegazione documentale, i formati emanati con il D.M. n. 39/2020, dal Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali, per avere chiarezza di contenuti e trasparenza di indirizzo.

Come noto la Associazione, ora divenuta Fondazione, è stata costituita nel 2002 per volontà di Irene Gaeta, figlia spirituale di San Pio da Pietrelcina.

MISSIONE PERSEGUITA

La Fondazione persegue esclusivamente, senza scopo di lucro, finalità di solidarietà, di utilità sociale, socioassistenziali, sociosanitarie e sanitarie, nonché di ricerca, secondo i principi della dottrina cattolica e della spiritualità francescana.

ATTIVITÀ DI INTERESSE SVOLTE DALL'ASSOCIAZIONE

La Fondazione svolge attività, nel territorio nazionale ed estero, in favore delle persone, di qualsiasi sesso, età e provenienza, che vivono in uno stato di sofferenza, in ragione delle loro condizioni fisiche, psichiche, economiche, sociali o familiari, per dargli conforto, speranza e fiducia nell'avvenire e aiutarli ad uscire dal loro stato. La Fondazione:

- promuove sostiene e organizza attività di carattere socioassistenziale, sociosanitario e sanitario, nonché costruisce, gestisce e acquisisce strutture socioassistenziali, strutture sociosanitarie e sanitarie.
- promuove, sostiene e organizza attività di ricerca scientifica, tecnologica, nonché costruisce, gestisce, acquisisce strutture di ricerca scientifica e tecnologica;
- promuove, sostiene e organizza attività finalizzate all'istituzione e all'erogazione di corsi di formazione professionale ovvero attività scolastiche e ricreative in favore dei minori in condizioni di svantaggio, nonché costruire, acquisire e gestire strutture che svolgono attività finalizzate all'istituzione ed all'erogazione di corsi di formazione professionale;
- promuove, sostiene, organizza e svolge attività turistiche di interesse sociale, culturale e religioso, nonché acquisisce e gestisce strutture che svolgono attività di interesse sociale, culturale e religioso;
- promuove, sostiene, organizza, svolge pratiche di pietà, in particolare la preghiera, l'adorazione eucaristica, corsi di formazione spirituale e pellegrinaggi nei luoghi di culto;
- integra la propria attività con quella delle parrocchie;
- promuove, sostiene e organizza iniziative di beneficenza e di carattere umanitario, anche destinate a fornire aiuto alle popolazioni dei paesi in via di sviluppo o in condizioni disastrose;
- promuove, sostiene e organizza iniziative volte alla sensibilizzazione sulle finalità associative, nonché su tematiche comuni o affini a quelle della Fondazione;
- promuove e partecipa a enti di qualsiasi natura, italiani od esteri, le cui finalità sono compatibili con quelle della Fondazione;
- stipula accordi di ogni genere con enti privati di qualsiasi natura aventi finalità analoghe a quelle della Fondazione, italiani o esteri, ovvero con enti pubblici di qualsiasi natura e livello, italiani o esteri, ovvero con università statali o private, italiane o estere, ovvero con enti religiosi di qualsiasi natura e livello, italiani o esteri;
- ricorrere a qualsiasi operazione di finanziamento, con concessione di ogni opportuna garanzia ipotecaria e/o fideiussoria, attiva e passiva, purché finalizzata al raggiungimento dei fini istituzionali;

- promuove, gestisce, organizza e svolge raccolta di fondi, di natura privata o pubblica, anche attraverso la richiesta a terzi di lasciti, donazioni e contributi di natura non corrispettiva;
- svolge, direttamente o indirettamente, ogni atto o attività strumentale al perseguimento delle finalità della Fondazione ed allo svolgimento delle attività indicate, compresi il trasferimento della sede principale, la reazione, il trasferimento e la soppressione di sedi locali, nonché il compimento di operazioni economiche e finanziarie sul proprio patrimonio.

REGIME FISCALE APPLICATO

La Fondazione beneficia delle disposizioni contenute nell'articolo 148 del T.U.I.R. che prevede la de-commercializzazione delle attività svolte dagli enti che non perseguono finalità di lucro, in favore degli associati o partecipanti, in conformità alle finalità istituzionali, dalle associazioni, dai consorzi e dagli altri enti non commerciali di tipo associativo.

SEDI

L'attività della Fondazione si svolge prevalentemente presso la sede di via Castel Guelfo, 53, pur se la pressoché totalità delle provvidenze ricevute, sono destinate alla realizzazione della "*Cittadella di Padre Pio*" in Drapia (VV).

ATTIVITÀ SVOLTE

In conformità allo statuto, la Fondazione svolge attività, nel territorio nazionale ed estero, in favore delle persone, di qualsiasi sesso, età e provenienza, che vivono in uno stato di sofferenza, in ragione delle loro condizioni fisiche, psichiche, economiche, sociali o familiari, per dargli conforto, speranza e fiducia nell'avvenire e aiutarli ad uscire dal loro stato.

Con spirito di servizio la Fondazione è impegnata, come detto, nella realizzazione della "*Cittadella di Padre Pio*" i cui edifici sono stati interamente progettati. Si tratta, nello specifico:

- ✓ di un Ospedale Oncologico pediatrico;
- ✓ di un Ospedale per lungodegenze e riabilitazione per gravissime patologie e malformazioni e per recupero e riabilitazione fisica;
- ✓ del Cuore alimentare;
- ✓ di un Centro studi e ricerche sulle coltivazioni e analisi delle piante officinali, dotato di uffici, laboratori, serra sperimentale e Centro Congressi ad Auditorium;
- ✓ Parcheggio;
- ✓ Clusters: Edifici di accoglienza residenziale dedicati ai parenti dei minori ospedalizzati, con necessità di particolare vicinanza ai piccoli degenti;
- ✓ Istituto Superiore Agrario e Chimico;

- ✓ Eliporto con utilizzo 24 ore;
- ✓ Plesso Foto-captante per la fornitura di energia e calore all'intero comprensorio.

In tale contesto, la società agricola “I Discepoli di Padre Pio” a r.l., controllata dalla Fondazione sta faticosamente operando per garantire, nel tempo, alimenti naturali e biologici per la mensa dei piccoli ospiti delle strutture ospedaliere predette.

L'Associazione ha, fra l'altro, come noto, aderito alla FAVO, Federazione Italiana delle Associazioni di Volontariato in Oncologia. All'adesione alla predetta Federazione è conseguita la partecipazione in partenariato alla proposta progettuale dal titolo “PER MANO 2 percorsi socio-assistenziali per le famiglie colpite da tumori pediatrici” (progetto finanziato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, a valere sul Fondo per l'assistenza dei bambini affetti da malattia oncologica, promosso e coordinato da FAVO, e realizzato insieme alle associazioni federate che si occupano dei tumori infantili). Nell'ambito di tale progetto l'Associazione ha realizzato il “Giornalino di Tommy & Ollie”, un mensile a dimensione di bimbo, pubblicato in varie lingue, con lo scopo di alleggerire il percorso curativo dei bimbi, intrattenendoli con iniziative specifiche e ha avviato sedute di musicoterapia e psicoterapia a domicilio, per i bimbi e le loro famiglie, con l'obiettivo di migliorare la qualità di vita dei piccoli pazienti, grazie ad una miglior risposta alle terapie.

L'Associazione ha, inoltre, dato vita al periodico medico/scientifico denominato “Cittadella” il cui Direttore Responsabile è la dott.ssa Luisa Monini, a seguito dell'autorizzazione ottenuta dal Tribunale di Roma in data 08/07/2021, con provvedimento n. 135/2021 del Registro Stampa.

2 - DATI SUI FONDATORI E SULLE ATTIVITÀ SVOLTE NEI LORO CONFRONTI

INFORMAZIONI SULLA PARTECIPAZIONE DEI FONDATORI ALLA VITA DELL'ENTE

La delibera di trasformazione della Associazione nella odierna Fondazione, dello scorso 29 marzo, a rogito del Notaio Massimo De Santis, ha sancito la costituzione di una Fondazione – tradizionale – e non partecipativa, pertanto tutte le funzioni, anche di natura deliberativa sono svolte dal Consiglio di Amministrazione, sotto l'attento controllo dell'organo di vigilanza.

ILLUSTRAZIONE DELLE POSTE DEL RENDICONTO

3 - CRITERI APPLICATI VALUTAZIONE VOCI DEL BILANCIO, RETTIFICHE VALORE

CONVERSIONE VALORI NON ESPRESSI IN MONETA AVENTE CORSO LEGALE

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio risultano conformi a quanto stabilito dal Codice civile e dai principi emanati dall'organismo italiano di contabilità n.35.

Deroghe

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe nella valutazione dei beni materiali, le cui correzioni valutative sono state effettuate negli anni precedenti, utilizzando appositi fondi di svalutazione.

Immobilizzazioni immateriali

Sono iscritte al lordo di eventuali costi accessori e riportati secondo i principi contabili e tenendo presente l'effettivo valore, sulla base del criterio di beneficio pluriennale.

Immobilizzazioni materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione. Nel corso del precedente esercizio si è provveduto ad adeguare l'elenco dei beni immobili e di conseguenza il valore di carico

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate tenendo presente l'effettivo utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente:

- Impianti specifici 10,00%
- Mobili d'ufficio 12,00%
- Macchine elettroniche 20,00%
- Automezzi 25,00%.

Le immobilizzazioni materiali non sono state rivalutate in base a leggi: speciali, generali o di settore. Non sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o volontarie e le valutazioni effettuate trovano il loro limite massimo nel valore d'uso oggettivamente determinato, della immobilizzazione stessa.

Titoli – Partecipazioni – Azioni

Sono iscritte al valore di acquisto. Non sono state apportate svalutazioni nella prospettiva di recuperabilità dei valori nel corso del prossimo quinquennio.

Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo. I valori sono reputati congrui ed adeguati.

Non sussistono crediti relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

I crediti sono cancellati dal rendiconto quando, tramite i flussi finanziari, risultano estinti, oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

Nella valutazione dei crediti, non è stato applicato il criterio del costo ammortizzato e della attualizzazione, in quanto gli effetti non sono significativi.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale. Non sussistono debiti relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

L'Associazione non ha contratto debiti assistiti da garanzia reale su beni aziendali.

Ratei e risconti e altri fondi

Non sono stati stanziati fondi e non sono stati rilevati ratei o risconti in corso d'anno.

Rimanenze magazzino

Non sussistono rimanenze di magazzino.

Fondo di trattamento di fine rapporto (T.F.R.)

La Fondazione non aveva dipendenti in forze alla data del 31 dicembre 2022.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate in via presuntiva, secondo le aliquote e le normative vigenti che, come noto, per l'Imposta Regionale sulle Attività Produttive viene stabilita dalle regioni non sempre con immediatezza.

Riconoscimento dei ricavi e dei costi

I ricavi, le rendite, i proventi e più in generale le entrate, sono state suddivise e raggruppate per natura.

Il rendiconto di gestione riporta lo sbilancio per ogni tipologia di raggruppamento.

I proventi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi, nonché i costi e gli oneri relativi, sono riconosciuti secondo il criterio della competenza temporale.

Non si rilevano ricavi, proventi o rendite, né tantomeno costi e/o oneri, per operazioni in valuta.

Criteri di conversione dei valori espressi in valuta

Non sussistono crediti e i debiti espressi originariamente in valuta estera.

4 – I MOVIMENTI DELLE IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni immateriali

IMM.NI IMMATERIALI	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni in corso e acconti	Altre	TOTALE
Valore di inizio esercizio								
Costo	€ -	€ -	€ -	€ 2.400	€ -	€ 3.281.066	€ -	€ 3.283.466
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Svalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Valore di bilancio al 31/12 esercizio precedente	€ -	€ -	€ -	€ 2.400	€ -	€ 3.281.066	€ -	€ 3.283.466
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizione	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 912.300	€ -	€ 912.300
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Riclassifiche (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamento dell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ 133	€ -	€ -	€ -	€ -
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Altre variazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale variazioni	€ -	€ -	€ -	-€ 133	€ -	€ 912.300	€ -	€ 912.167
Valore di fine esercizio								
TOTALE netto al 31/12/2022	€ -	€ -	€ -	€ 2.267	€ -	€ 4.193.366	€ -	€ 4.195.633

Le immobilizzazioni in corso ed acconti sono state stornate dalle immobilizzazioni materiali ed appostate in questo comparto

Immobilizzazioni materiali

IMM.NI MATERIALI	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinari	Mobili	Altri beni	Immobilizzazioni in corso e acconti	TOTALE
Valore di inizio esercizio						
Costo	€ 2.824.139	€ -	€ -	€ 5.283	€ -	€ 2.829.422
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	€ 231.619	€ -	€ -	€ 3.707	€ -	€ 235.326
Svalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Valore di bilancio al 31/12 esercizio precedente	€ 2.592.520	€ -	€ -	€ 1.576	€ -	€ 2.594.096
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizione	€ -	€ 62.817	€ 11.702	€ 2.000	€ -	€ 76.519
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Riclassifiche (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	€ 60.000	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 60.000
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamento dell'esercizio	€ 30.879	€ -	€ -	€ 600	€ -	€ 31.479
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Altre variazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale variazioni	-€ 90.879	€ 62.817	€ 11.702	€ 1.400	€ -	-€ 14.960
Valore di fine esercizio						
TOTALE NETTO AMMORTAMENTI	€ 2.501.641	€ 62.817	€ 11.702	€ 2.976	€ -	€ 2.579.136

Immobilizzazioni finanziarie

Valore di inizio esercizio				
Costo	€ 221.700	€ 67.313	€ -	€ 289.013
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	€ -	€ -	€ -	€ -
Svalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -
Valore di bilancio al 31/12 esercizio precedente	€ 221.700	€ 67.313	€ -	€ 289.013
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizione	€ -	€ -	€ -	€ -
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -
Riclassifiche (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamento dell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -
Altre variazioni	€ 212.000	€ 313	€ -	€ -
Totale variazioni	€ 212.000	€ 313	€ -	€ -
Valore di fine esercizio	€ 9.700	€ 67.000	€ -	€ 76.700

5 - COSTI DI IMPIANTO ED AMPLIAMENTO COSTI DI SVILUPPO

La Fondazione non ha registrato spese di ampliamento e di sviluppo, anche residuali, rispetto agli anni trascorsi.

6 – CREDITI E DEBITI**CREDITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI**

CREDITI	Di DURATA residua superiore a 5 ANNI
verso imprese controllate	€ 329.813
verso imprese collegate	€ -
verso altri enti del Terzo settore	€ -
verso fornitori per anticipi	€ -
altri titoli non rappresentanti immobilizzazioni	€ -
verso utenti e clienti	€ -
tributari	€ -
verso altri	€ -
TOTALE	€ 329.813

CREDITI DI DURATA RESIDUA NON SUPERIORE A 5 ANNI

CREDITI	Di DURATA residua non superiore a 5 ANNI
verso imprese controllate	
verso imprese collegate	€ -
verso altri enti del Terzo settore	€ -
verso fornitori per anticipi	€ 6.855
altri titoli non rappresentanti immobilizzazioni	€ -
verso utenti e clienti	€ -
tributari	€ 2.327
disponibilità liquide	€ 225.879
verso altri	€ 57
TOTALE	€ 235.118

DEBITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI

DEBITI	Di DURATA residua superiore a 5 ANNI	Assistiti da GARANZIE REALI su beni sociali
verso enti della stessa rete associativa	€ -	€ -
verso fornitori	€ -	€ -
tributari	€ -	€ -
verso istituti di credito	€ -	€ 1.523.724
verso dipendenti e collaboratori	€ -	€ -
altri	€ -	€ -
TOTALE	€ -	€ 1.523.724

DEBITI DI DURATA RESIDUA NON SUPERIORE A 5 ANNI

DEBITI	Di DURATA residua non superiore a 5 ANNI
verso enti collegati	€ 36.066
verso fornitori	€ 80.262
tributari	€ -
verso istituti di credito	€ 109.465
verso altri finanziatori	€ 123.238
altri	€ -
TOTALE	€ 349.031

NATURA DELLE GARANZIE

La Fondazione ha concesso l'iscrizione di ipoteca per l'erogazione di un mutuo concesso dall'UNICREDIT, finalizzato alla edificazione dell'ospedale di comunità sito in Drapia (VV), a margine degli immobili di proprietà ed avvalendosi anche della garanzia di firma di molti sostenitori del progetto in fase di realizzazione.

Va precisato che con l'ottenimento della abitabilità dell'edificio, dette garanzie prestate da terzi sono venute a cadere.

7 – RATEI E RISCONTI E ALTRI FONDI

RATEI E RISCONTI ATTIVI

Non sussistono importi riconducibili a detta voce.

RATEI E RISCONTI PASSIVI

Non sussistono importi riconducibili a detta voce.

ALTRI FONDI

Non sussistono importi riconducibili a detta voce.

8 – PATRIMONIO NETTO – MOVIMENTAZIONI

PATRIMONIO NETTO

Movimenti PATRIMONIO NETTO	Valore d'inizio esercizio	Incrementi	Decrementi	Valore di fine esercizio
FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	€ -	€ 100.000	€ -	€ 100.000
PATRIMONIO VINCOLATO				
Riserve statutarie	€ 3.445.539	€ -	-€ 309.810	€ 3.135.729
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	€ -	€ -
Riserve vincolate destinate da terzi	€ -	€ 209.810	€ -	€ 209.810
Totale PATRIMONIO VINCOLATO	€ 3.445.539	€ 309.810	-€ 309.810	€ 3.445.539
PATRIMONIO LIBERO				
Riserve di utili o avanzi di gestione	€ 854.918		€ -	€ -
Altre riserve	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale PATRIMONIO LIBERO	€ 854.918	€ -	€ -	€ 854.918
AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO		€ 1.243.347		€ 1.243.347
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€ 4.300.457	€ 1.243.347	€ -	€ 5.543.644

Disponibilità e utilizzo PATRIMONIO NETTO	Importo	Origine Natura	Possibilità di utilizzazione	Utilizzazione effettuata nei 3
FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	€ 100.000	Conferimento		€ -
PATRIMONIO VINCOLATO				
Riserve statutarie	€ 3.990.647		copertura disavanzo	€ -
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ 209.810			€ -
Riserve vincolate destinate da terzi	€ -			€ -
Totale PATRIMONIO VINCOLATO	€ 4.200.457		cop.disav.	€ -
PATRIMONIO LIBERO				
Riserve di utili o avanzi di gestione	€ 1.243.347		cop.disav.	€ -
Altre riserve	€ -			€ -
Totale PATRIMONIO LIBERO	€ 1.243.347			€ -
TOTALE	€ 5.543.644			€ -

9 - INDICAZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA O DI REINVESTIMENTO DI FONDI O CONTRIBUTI RICEVUTI CON FINALITÀ SPECIFICHE

La Fondazione non ha impegni di spesa per effetto di contributi ricevuti con specifica finalità.

10 - DESCRIZIONE DEI DEBITI PER EROGAZIONI LIBERALI CONDIZIONATE

La Fondazione non ha contratto debiti per erogazioni liberali condizionate.

**11 - ANALISI DELLE PRINCIPALI COMPONENTI DEL
RENDICONTO GESTIONALE**

PROVENTI E RICAVI	Valore ESERCIZIO PRECEDENTE	VARIAZIONE (+/-)	Valore ESERCIZIO CORRENTE
Da attività di interesse generale			
Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ 300	€ 3.225	€ 3.525
Proventi degli associati per attività mutuali	€ -	€ -	€ -
Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -	€ -
Erogazioni liberali	€ 1.139.000	€ 237.027	€ 1.376.027
Proventi del 5 per mille	€ -	€ 47.735	€ 47.735
Contributi da soggetti privati	€ -	€ 41.080	€ 41.080
Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -	€ -
Contributi da enti pubblici	€ -	€ -	€ -
Proventi da contributi con enti pubblici	€ -	€ -	€ -
Altri ricavi rendite e proventi	€ -	€ -	€ -
Rimanenze finali	€ -	€ -	€ -
Da attività diverse			
Ricavi per prestazioni/cessioni ad associati	€ 54.440	-€ 22.590	€ 31.850
Contributi da soggetti privati	€ -	€ -	€ -
Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -	€ -
Contributi da enti pubblici	€ -	€ -	€ -
Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -	€ -
Altri ricavi, rendite e proventi	€ -	€ -	€ -
Rimanenze finali	€ -	€ -	€ -
Da attività di raccolta fondi			
Proventi da raccolta fondi abituale	€ -	€ -	€ -
Proventi da raccolta fondi occasionale	€ -	€ -	€ -
Altri proventi	€ -	€ -	€ -
Da attività finanziarie e patrimoniali			
Da rapporti bancari	€ -	€ -	€ -
Da altri investimenti finanziari	€ -	€ -	€ -
Da patrimonio edilizio	€ -	€ -	€ -
Da altri beni patrimoniali	€ -	€ -	€ -
Altri proventi	€ -	€ -	€ -
Di supporto generale			
Proventi da distacco del personale	€ -	€ -	€ -
Altri proventi di supporto generale	€ -	€ -	€ -

ONERI E COSTI	Valore ESERCIZIO PRECEDENTE	VARIAZIONE (+/-)	Valore ESERCIZIO CORRENTE
Da attività di interesse generale			
Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 42.809	-€ 33.828	€ 8.981
Servizi	€ 194.056	-€ 76.438	€ 117.618
Godimento beni di terzi	€ -	€ -	€ -
Personale	€ -	€ -	€ -
Ammortamenti	€ 28.516	€ 3.097	€ 31.613
Accantonamento per rischi ed oneri	€ -	€ -	€ -
Oneri diversi di gestione	€ 12.503	€ 8.451	€ 20.954
Rimanenze finali	€ -	€ -	€ -
Da attività diverse			
Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -	€ -
Servizi	€ -	€ -	€ -
Godimento beni di terzi	€ -	€ -	€ -
Personale	€ -	€ -	€ -
Ammortamenti	€ -	€ -	€ -
Accantonamento per rischi ed oneri	€ -	€ -	€ -
Oneri diversi di gestione	€ -	€ -	€ -
Rimanenze finali	€ -	€ -	€ -
Da attività di raccolta fondi			
Oneri per raccolta fondi abituali	€ -	€ -	€ -
Oneri per raccolta fondi occasionali	€ -	€ -	€ -
Altri oneri	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività finanziarie e patrimoniali			
Su rapporti bancari	€ 2.920	-€ 1.031	€ 1.889
Su prestiti	€ 57.217	€ 14.049	€ 71.266
Da patrimonio edilizio	€ -	€ -	€ -
Da altri beni patrimoniali	€ -	€ -	€ -
Accantonamento per rischi ed oneri	€ -	€ -	€ -
Altri oneri	€ -	€ -	€ -
Di supporto generale			
Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	€ -	€ -	€ -
Servizi	€ -	€ -	€ -
Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	€ -
Personale	€ -	€ -	€ -
Ammortamenti	€ -	€ -	€ -
Oneri tributari	€ -	€ 2.170	€ 2.170
Altri oneri - erogazioni liberali	€ -	€ -	€ 2.382

12 - DESCRIZIONE NATURA DELLE EROGAZIONI LIBERALI RICEVUTE

Tutte le erogazioni ricevute sono costituite da erogazioni in denaro ed in minima parte da lasciti di natura immobiliare.

13 - NUMERO MEDIO DEI DIPENDENTI, RIPARTITO PER CATEGORIA

La fondazione non ha avuto dipendenti nel corso dell'anno oggetto di osservazione.

**14 - COMPENSI ALL'ORGANO AMMINISTRAZIONE,
ORGANO DI CONTROLLO E INCARICATO
DELLA REVISIONE LEGALE**

La Fondazione non ha erogato compensi, emolumenti o corrispettivi all'organo di Amministrazione e tantomeno all'Organo di Controllo e revisione legale.

**15 – ELEMENTI PATRIMONIALI E FINANZIARI DEI
PATRIMONI DESTINATI**

Non sono stati conferiti patrimoni destinati.

16 – OPERAZIONI CON PARTI CORRELATE

PARTI CORRELATE	Natura del rapporto	Crediti	Debiti	Proventi e ricavi	Oneri e costi
Società agricola I DISCEPOLI DI PADRE PIO SRL	Società partecipata	€ 396.813	€ -	€ -	€ -

**17 - PROPOSTA DI DESTINAZIONE DELL'AVANZO O
COPERTURA DEL DISAVANZO**

Proposta di destinazione dell'avanzo	Importo
Incremento delle riserve disponibili	€ 1.243.347
TOTALE	€ 1.243.347

**22 – ILLUSTRAZIONE COSTI E PROVENTI
FIGURATIVI**

La Fondazione non ha avuto alcun costo o provento figurativo.

**23 – DIFFERENZA RETRIBUTIVA TRA LAVORATORI
DIPENDENTI**

La Fondazione non ha avuto dipendenti nel corso dell'anno oggetto di osservazione.

**24 – DESCRIZIONE DELL'ATTIVITÀ DI RACCOLTA
FONDI**

Non sono state operate raccolte di fondi direttamente dalla Fondazione stessa, ma attraverso la 'Casa di Accoglienza di Padre Pio – ONLUS.

ILLUSTRAZIONE ANDAMENTO ECONOMICO FINANZIARIO

18 – SITUAZIONE DELL'ENTE E ANDAMENTO DELLA GESTIONE

La Fondazione non registra situazioni di particolare criticità e si avvia ad affrontare l'annualità in corso con la prospettiva di poter sempre di più avvicinarsi al conseguimento dei risultati prefissati.

La gestione corrente, anche sotto il profilo strettamente finanziario, risulta in linea con la precedente e si confida che vi possano essere le necessarie entrate per attendere a tutte le necessità dell'ente.

19 - EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE E PREVISIONI DI MANTENIMENTO DEGLI EQUILIBRI ECONOMICI E FINANZIARI

Come si rileva dalla disamina del presente documento contabile, La Fondazione ha i mezzi finanziari necessari per perseguire i propri obiettivi, ovviamente non potendo avere garanzie di entrata, confida sempre sulla generosità di tutti i sostenitori del progetto che si sviluppa in misura preponderante sulla realizzazione del polo ospedaliero di cui si è fatto cenno. Si ritiene pertanto che sussista il presupposto della disponibilità dei mezzi finanziari atti a garantire il sostegno economico-finanziario, per l'intero anno corrente.

Di seguito si riepiloga la posizione finanziaria netta dell'ente.

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA		€/mgl
A	Denaro, assegni e valori in cassa	€ 1
B	Depositi bancari e postali	€ 225
C	Titoli detenuti per la negoziazione	€ -
D	LIQUIDITÀ (A)+(B)+(C)	€ 226
E	CREDITI FINANZIARI A BREVE	€ 15
F	Debiti V/ banche a breve	€ -
G	Parte a breve termine dell'indebitamento a lungo termine	€ 109
H	Altri debiti finanziari correnti	€ 159
I	INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE (F)+(G)+(H)	€ 268
J	POSIZIONE FINANZIARIA CORRENTE NETTA(E)+(D) – (I)	-€ 27
K	Crediti finanziari a medio/lungo	€ 330
L	Debiti v/banche a medio/lungo	€ 1.523
M	Obbligazioni emesse	€ -
N	Altri debiti non correnti	€ 80
Q	POSIZIONE FINANZIARIA NON CORRENTE (K)- (L)-(M)-(N)	-€ 1.273
R	POSIZIONE FINANZIARIA NETTA (J)+(Q)	-€ 1.300

20 - INDICAZIONE MODALITÀ PERSEGUIMENTO DELLE FINALITÀ STATUTARIE

La Fondazione persegue il proprio scopo, volto a sostenere precipuamente le attività progettuali indicate, nel rispetto del sentimento di umanità religiosa nei confronti dei meno fortunati e bisognosi di cure mediche, a beneficio della prevenzione e cura di patologie cliniche.

21 - INFORMAZIONI IN ORDINE AL CONTRIBUTO
CHE LE ATTIVITÀ DIVERSE FORNISCONO ALLA
MISSIONE DELL'ENTE

La Fondazione per sostenere le proprie iniziative, oltre che affidarsi alla generosità dei propri sostenitori, organizza pellegrinaggi su luoghi sacri, senza lo scopo di lucro, ma con l'intento di sensibilizzare l'animo dei partecipanti e renderli inclini a sostenere i progetti di umana solidarietà perseguiti dalla fondazione.

===0===

Dopo la dettagliata esposizione delle poste del rendiconto chiuso alla data del 31 dicembre 2022, propongo l'approvazione del documento oggetto di disamina, destinando l'avanzo di gestione al fondo di riserva statutario; nello stesso tempo mi preme ringraziare i componenti di questo Consiglio, per la collaborazione mai fatta mancare nel corso di un anno difficile che, mentre ha segnato il progressivo superamento della pandemia da COVID-19, ha purtroppo visto nascere il drammatico conflitto Russo-Ucraino, che impegna la nostra Fondazione a porre in essere ogni necessaria iniziativa volta ad alleviare le sofferenze di migliaia di profughi in fuga da teatri di guerra che restituiscono immagini di devastazione e distruzione.

Il Presidente
Signora Irene Gaeta

STATO PATRIMONIALE			
ATTIVO		31/12/2022	31/12/2021
A QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DA VERSARE			
A.1 Quote ancora da versare	- €	- €	- €
B IMMOBILIZZAZIONI			
B.1 Immobilizzazioni immateriali			
B.1.1 Costi di impianto e di ampliamento	- €	- €	- €
B.1.2 Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	- €	- €	- €
B.1.3 Diritti di brevetto industriale e di opere di ingegno	- €	- €	- €
B.1.4 Concessioni licenze e marchi	- €	- €	- €
B.1.5 Avviamento	- €	- €	- €
B.1.6 Immobilizzazioni in corso e acconti	- €	- €	- €
B.1.7 Altre immobilizzazioni immateriali	4.195.633 €	3.283.466 €	
TOT. B.1 TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	4.195.633 €	3.283.466 €	
B.2 Immobilizzazioni materiali			
B.2.1 Terreni e fabbricati	2.501.641 €	2.592.519 €	
B.2.2 Impianti e macchinari	62.817 €	- €	
B.2.3 Attrezzature e mobili	11.702 €	1.575 €	
B.2.4 Altri beni - autovettura	2.976 €	- €	
B.2.5 Immobilizzazioni in corso di realizzo e acconti	- €	31.303 €	
TOT. B.2 TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	2.579.136 €	2.625.397 €	
<i>Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio</i>			
B.3 Partecipazioni in:	9.700 €	- €	
B.3.1.a Imprese controllate	67.000 €	221.700 €	
B.3.1.b Imprese collegate	- €	- €	
B.3.1.c Altre imprese	- €	- €	
B.3.2 Crediti:	- €	- €	
B.3.2.a Verso imprese controllate	- €	- €	
B.3.2.b Verso imprese collegate	- €	- €	
B.3.2.c Verso altri enti del terzo settore	- €	- €	
B.3.2.d Altri titoli	- €	- €	
B.3.3 Altri titoli	- €	- €	
TOT. B.3 TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	76.700 €	221.700 €	
TOT. B1/B2/B3 TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	6.851.469 €	6.130.563 €	
C ATTIVO CIRCOLANTE			
C.1 Rimanenze	- €	- €	
C.1.1 Materie prime sussidiarie e di consumo	- €	- €	
C.1.2 Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	- €	- €	
C.1.3 Lavori in corso su ordinazione	- €	- €	
C.1.4 Prodotti finiti e merci	- €	- €	
C.1.5 Acconti	- €	- €	
TOT. C.1 TOTALE RIMANENZE	- €	- €	
<i>Credit, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:</i>			
C.2 Verso utenti e clienti	- €	- €	
C.2.1 Verso associati e fondatori	- €	- €	
C.2.2 Verso Enti pubblici	- €	- €	
C.2.3 Verso soggetti privati per contributi	- €	- €	
C.2.4 Verso enti della stessa rete associativa	- €	- €	
C.2.5 Verso fornitori per acconti	6.855 €	- €	
C.2.6 Verso imprese controllate	329.813 €	- €	
C.2.7 Verso imprese collegate	- €	- €	
C.2.8 Crediti tributari	2.327 €	2.329 €	
C.2.9 Da 5 per mille	- €	- €	
C.2.10 Imposte anticipate	- €	- €	
C.2.11 Verso altri	57 €	74.835 €	
TOT. C.2 TOTALE CREDITI	339.052 €	77.164 €	
C.3 Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
C.3.1 Partecipazioni in imprese controllate	- €	- €	
C.3.2 Partecipazioni in imprese collegate	- €	- €	
C.3.3 Altri titoli	- €	- €	
TOT. C.3 Totale attività finanziarie che non cost. immobilizzazioni	- €	- €	
C.4 DISPONIBILITA' LIQUIDE			
C.4.1 Depositi bancari e postali	224.842 €	51.257 €	
C.4.2 Assegni	- €	- €	
C.4.3 Denaro e valori in cassa	1.037 €	218 €	
TOT. C.4 TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	225.879 €	51.475 €	
TOT. C1/C2/C3/C4 TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	564.931 €	128.639 €	
D.1 RATEI E RISCONTI			
D.1.1 Disagi di emissione su prestiti	- €	- €	
D.1.2 Ratei attivi	- €	- €	
D.1.3 Risconti attivi	- €	- €	
TOT. D.1 TOTALE RATEI E RISCONTI	- €	- €	
TOTALE ATTIVO	7.416.400 €	6.259.202 €	

PASSIVO			
E PATRIMONIO NETTO		31/12/2022	31/12/2021
E.1 Fondo di dotazione dell'ente	100.000 €	- €	
E.2 Patrimonio vincolato			
E.2.1 Riserve statutarie	3.123.773 €	2.578.665 €	
E.2.2 Fondi vincolati per decisione degli organi Istituzionali	209.810 €	- €	
E.2.3 Fondi vincolati P/O terzi	- €	- €	
E.3 Patrimonio libero			
E.3.1 Riserve di utili o avanzi di gestione	866.714 €	1.721.792 €	
E.3.2 Altre riserve	- €	- €	
E.4.1 Avanzo/disavanzo d'esercizio	1.243.348 €	- €	
TOT. E1/E2/E3 TOTALE PATRIMONIO NETTO	5.543.645 €	4.300.457 €	
F.1 FONDI RISCHI E ONERI			
F.1.1 Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	- €	- €	
F.1.2 Per imposte anche differite	- €	- €	
F.1.3 Altri	- €	- €	
TOT. F.1 TOTALE FONDO RISCHI E ONERI	- €	- €	
G TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO			
- €	- €	- €	
<i>Debiti con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>			
H.1 Debiti verso banche	1.633.189 €	1.602.419 €	
H.1.1 Debiti verso altri finanziatori	- €	- €	
H.1.2 Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	123.238 €	104.420 €	
H.1.3 Debiti verso enti della stessa rete associativa	- €	- €	
H.1.4 Debiti per erogazioni liberali condizionate	- €	- €	
H.1.5 IRES / IRAP esercizio	- €	- €	
H.1.6 Debiti verso fornitori	80.262 €	138.267 €	
H.1.7 Debiti verso enti collegati	36.066 €	58.639 €	
H.1.8 Debiti tributari	- €	- €	
H.1.9 Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	- €	- €	
H.1.10 Debiti verso dipendenti e collaboratori	- €	- €	
H.1.11 Altri debiti	- €	55.000 €	
TOT. H.1 TOTALE DEBITI	1.872.755 €	1.958.745 €	
I RATEI E RISCONTI PASSIVI			
I.1 Disagi	- €	- €	
I.2 Ratei passivi	- €	- €	
I.3 Risconti passivi	- €	- €	
TOT. I1/I2/I3 TOTALE RATEI E RISCONTI	- €	- €	
TOT. E/F/G/H/I TOTALE PASSIVO	7.416.400 €	6.259.202 €	

TOTALE ATTIVO	7.416.400 €	6.259.202 €
TOTALE PASSIVO	7.416.400 €	6.259.202 €
SUBTOTALE	- €	0 €
RISULTATO D'ESERCIZIO	- €	- €

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI		31/12/2022	31/12/2021
A COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE			
A.1 Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		8.981 €	42.809 €
A.2 Servizi		117.618 €	194.056 €
A.3 Godimento beni di terzi		- €	- €
A.4 Personale		- €	- €
A.5 Ammortamenti		31.613 €	28.516 €
A.6 Accantonamento per rischi ed oneri		- €	- €
A.7 Oneri diversi di gestione		20.954 €	12.503 €
A.8 Rimanenze finali		- €	- €
TOT. A TOTALE		179.166 €	277.884 €
B COSTI ED ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE			
B.1 Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		- €	- €
B.2 Servizi		- €	- €
B.3 Godimento beni di terzi		- €	- €
B.4 Personale		- €	- €
B.5 Ammortamenti		- €	- €
B.6 Accantonamento per rischi ed oneri		- €	- €
B.7 Oneri diversi di gestione		- €	- €
B.8 Rimanenze finali		- €	- €
TOT. B TOTALE COSTI ED ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE		- €	- €
C COSTI ED ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI			
C.1 Oneri per raccolta fondi abituali		- €	- €
C.2 Oneri per raccolta fondi occasionali		- €	- €
C.3 Altri oneri		- €	- €
TOT. C TOTALE COSTI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE		- €	- €
D COSTI ED ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI			
D.1 Su rapporti bancari		1.889 €	2.920 €
D.2 Su prestiti		71.266 €	57.217 €
D.3 Da patrimonio edilizio		- €	- €
D.4 Da altri beni patrimoniali		- €	- €
D.5 Accantonamento per rischi ed oneri		- €	- €
D.6 Altri oneri		- €	- €
TOT. D TOTALE COSTI ED ONERI ATTIVITA' FINANZIARIA		73.155 €	60.137 €
E COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE			
E.1 Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		- €	- €
E.2 Servizi		- €	- €
E.3 Godimento di beni di terzi		- €	- €
E.4 Personale		- €	- €
E.5 Ammortamenti		- €	- €
E.6 Accantonamento per rischi ed oneri		- €	- €
E.7 Altri oneri		4.548 €	801 €
TOT. E TOTALE COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE		4.548 €	801 €
TOT.			
A+B+C+D TOTALE COSTI ED ONERI		256.869 €	338.822 €

PROVENTI E RICAVI		31/12/2022	31/12/2021
A RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE			
A.1 Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		3.525 €	300 €
A.2 Proventi degli associati per attività mutuali		- €	- €
A.3 Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		- €	- €
A.4 Erogazioni liberali		1.376.027 €	1.139.000 €
A.5 Proventi del 5 per mille		47.735 €	- €
A.6 Contributi da soggetti privati		41.080 €	- €
A.7 Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		- €	- €
A.8 Contributi da enti pubblici		- €	- €
A.9 Proventi da contributi con enti pubblici		- €	- €
A.10 Altri ricavi rendite e proventi		31.850 €	54.440 €
A.11 Rimanenze finali		- €	- €
TOT. A TOTALE RICAVI E RENDITE ATTIVITA' INTERESSE GENERALE		1.500.217 €	1.193.740 €
AVANZO/DISAVANZO DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE			
		1.321.051 €	915.855 €
B RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE			
B.1 Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		- €	- €
B.2 Contributi da soggetti privati		- €	- €
B.3 Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		- €	- €
B.4 Contributi da enti pubblici		- €	- €
B.5 Proventi da contratti con enti pubblici		- €	- €
B.6 Altri ricavi, rendite e proventi		- €	- €
B.7 Rimanenze finali		- €	- €
TOT. B TOTALE RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE		- €	- €
AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DIVERSE (+/-)			
		- €	- €
C RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI			
C.1 Proventi da raccolta fondi abituale		- €	- €
C.2 Proventi da raccolta fondi occasionale		- €	- €
C.3 Altri proventi		- €	- €
TOT. C TOTALE		- €	- €
AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI			
		- €	- €
D RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI			
D.1 Da rapporti bancari		- €	- €
D.2 Da altri investimenti finanziari		- €	1 €
D.3 Da patrimonio edilizio		- €	- €
D.4 Da altri beni patrimoniali		- €	- €
D.5 Altri proventi		- €	- €
TOT. D TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIA		- €	1 €
E PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE			
E.1 Proventi da distacco del personale		- €	- €
E.2 Altri proventi di supporto generale		- €	- €
TOT. E TOTALE PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE		- €	- €
TOT. A+B+C+D TOTALE RICAVI E PROVENTI		1.500.217 €	1.193.741 €
TOTALE USCITE			
		256.869 €	338.822 €
TOTALE ENTRATE			
		1.500.217 €	1.193.741 €
SBILANCIO DA PIANIFICAZIONE			
		1.243.348 €	854.918 €
AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE (+/-)			
		1.243.348 €	854.918 €
IMPOSTE			
		- €	- €
AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO (+/-)			
		1.243.348 €	854.918 €